

بساط باجگیری تان را از سر کارگران و زحمتکشان جامعه‌ی ما بردارید عثمان اسماعیلی و محمود صالحی را آزاد کنید!

امیر جواهری لنگرودی



حکومت جمهوری اسلامی، احضار روزانه، بازداشت و زندان فعالان کارگری و اجتماعی را در دستور کار خود دارد. هم صف شدن زندان سیاسی از فعالانی مانند: اسماعیل عبدی، اسماعیل گرامی، سپیده قلیان، آتنا دائمی، زینب جلالیان، نسرین ستوده، کیومرث سلوکی، عثمان اسماعیلی و محمود صالحی و بیشمارانی دیگر که نام شریفشان، فهرست بلند بالایی خواهد بود، نشانه‌ی امنیتی کردن جامعه در دوران انتصابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ است.

در جامعه‌ی ما چند رخداد بزرگ اجتماعی و سراسری در جنبش ضد استبدادی ۸۸ و جنبش عظیم توده‌ای دی ۹۶ و تحرک بزرگ مردم در آبان ۹۸ مشروعیت و قدر قدرتی نظام را به چالش کشید، اصطلاحاً شاخ نظام را شکست؛ به دیگر سخن آنگاه که مردم در خیابان‌ها فریاد کشیدند: «اصلاح طلب، اصول‌گرا، دیگه تمومه ماجرا» نظام دریافت که مردم در صدد این هستند که راه پیشروی آنان را تنگ و تنگتر کنند. این شد که حاکمیت نیز، شمشیر از نیام

برکشید و به قتل، احضار، زندان و تبعید فرزندان مردم و سرکوب گسترده‌ی جنبش‌های مطالبه‌گر در سطح جامعه برآمد.

تنگ‌تر کردن حلقه‌ی محاصره‌ی پیشروی زنان، دانشجویان، بازنشستگان، معلمان و دانش‌آموزان، کارگران نیشکرهفت‌تپه، هپکو، فولاد اهواز، کارگران نفت و پتروشیمی و گاز در تمامی مناطق نفتی کشور از جمله: نفتگران در شهرهای تهران، اهواز، بندر ماهشهر، گچساران، آبادان، منطقه‌ی گازی پارس جنوبی - عسلویه و میدان‌های فلات قاره در خلیج فارس، بهرگان و اردشیر (ابوذر) با خواست تأمین امنیت شغلی و معیشت، افزایش دستمزد و مخالفت با برنامه‌ی صرفه‌جویی کارگران معادن، در کنار روستائیان تشنه‌ی آب و حقابه، کولبران و سوخت بران؛ همه و همه را درمهمیز فشار و تجاوزگری خود قرارداد. اما مردمی که برای بقاء و دوام زندگی خود و فرزندان‌شان طی بیش از چهار دهه برای برون رفت از خفقان و تبعیض، فقر و نداری، زندان و اعدام، بی‌خانمانی و تبعید و ده‌ها نداشت‌های دیگر زندگی، مبارزه کرده‌اند، امروز نیز از پای نمی‌نشینند و ننشسته‌اند.

نمایش اول ماه مه روز جهانی کارگر امسال، علی‌رغم مانع تراشی برای فعالان مستقل کارگری، با امضای بیانیه‌های متشکرک در سطح کشور علیه تهاجم به حقوق کارگران و گرامی داشت این روز، تناقضی آشکار با قانون کار و قداست این روز جهانی در ایران حاکمیت اسلامی است.

از جمله شاهدیم برای تجمع محدود کاک عثمان اسماعیلی و محمود صالحی و اعضای خانواده‌ی آنان در درون پارکی در شهر سقز در روز هشتم اردیبهشت، پرونده‌سازی می‌کنند. ابتدا عثمان و پس از او محمود صالحی را به بیدادگاه ضدانقلاب سقز فرا می‌خوانند تا به «جرم» ناکرده به آن‌ها اتهامات نخ نما و فوق ارتجاعی «تبان‌ی»، «توطئه» و «امنیت ملی» بچسبانند و سیاه‌نمایی کنند ولی این همه‌ی ماجرا نیست، جدا از بازجویی اولیه‌ی کاک عثمان و پاسخ‌های او به پرسش‌های بازجو و انعکاس آن در پست فیس بوکی‌اش، پس آنگاه سراغ کاک محمود صالحی رفتند تا این سناریو را به انجام برسانند.

در این رابطه در خبرها آمده است: یکشنبه ۲۶ اردیبهشت محمود صالحی و عثمان اسماعیلی از فعالین کارگری شهر سقز براساس احضاریه‌ی صادرشده به شعبه‌ی سوم بازپرسی دادرسی عمومی و انقلاب سقز مراجعه می‌کنند. بازپرس شعبه، فعالین کارگری یاد شده را به دلیل انتشار عکس و فیلم در رابطه با برگزاری مراسمی به مناسبت روز جهانی کارگر تفهیم اتهام کرد و برای هرکدام از آن‌ها قرار وثیقه ۴۰ میلیون تومانی صادر نمود. محمود صالحی و عثمان اسماعیلی نسبت به این قرار وثیقه اعتراض نموده و تودیع وثیقه را قبول نکردند و در نتیجه بازپرس شعبه اعلام کرد که در صورت عدم تودیع وثیقه بایست در بازداشت باشند.

بعد از این نمایش، روز پنجشنبه ششم (۶) خرداد ۱۴۰۰ محمود صالحی و عثمان اسماعیلی دو چهره‌ی نام‌آشنای جنبش کارگری ما در کردستان به زندان محکوم شدند.

طبق رأی بدوی که شعبه‌ی اول دادگاه انقلاب سقز با استناد به ماده ۵۰۰ از کتاب پنجم تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده‌ی قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵ صادر کرده است، محمود صالحی به عنوان متهم ردیف اول به سه ماه حبس تعزیری و عثمان اسماعیلی به عنوان متهم ردیف دوم به شش ماه حبس تعزیری، به اتهام تبلیغ علیه نظام از طریق تجمع غیرقانونی در روز جهانی کارگر و گرفتن عکس و انتشار تصاویر در فضای مجازی، محکوم شدند. حبس سه ماه محمود صالحی به پرداخت به بیست میلیون ریال جزای نقدی و شش ماه حبس عثمان اسماعیلی به پرداخت به چهل میلیون ریال جزای نقدی بدل شده است.

در این رابطه تا به امروز در پست فیس بوکی آمده است: عثمان اسماعیلی و محمود صالحی از صدور این احکام ابراز بی‌اطلاعی کرده و گفتند مسئولین مربوطه تاکنون هیچ رأی را مبنی بر محکومیت‌مان به ما ابلاغ نکرده تا ما آن را رؤیت کنیم. نامبردگان قاطعانه بیان داشتند ما شکایت اولیه دادستان و رأی شعبه‌ی اول دادگاه انقلاب را از اساس نمی‌پذیریم و به همین خاطر از رسانه‌ی ملی و به‌ویژه برنامه‌ی خبری ۲۰:۳۰ درخواست کردیم تا با حضور دادستان سقز، مسئولین امنیتی و ما برنامه‌ای را ضبط و پخش نمایند تا به اتهامات ما

علنی رسیدگی شود. لذا رأی صادره برای ما هیچ وجه رسمی ندارد و نه برگه‌ی تسلیم به حکم را امضا می‌کنیم نه قرار وثیقه را می‌پذیریم و حتی به رأی هم اعتراضی نداریم.

لازم به ذکر است روز شنبه محمود صالحی را تحت تدابیر شدید امنیتی با دستبند و پابند برای انجام دیالیز به بیمارستان منتقل کردند؛ در حین دیالیز وی را به تخت بسته بودند و حتی از نزدیک شدن خانواده به وی ممانعت کردند.

در این فاصله در داخل کشور و در سطح جهانی با اعتراض به احضار و بازداشت و احکام صادره با نامبردگان روبرو هستیم که مواردی را در ادامه می‌آوریم:

بیانیه‌ی جمعی از فعالین کارگری و اجتماعی در محکومیت بازداشت عثمان اسماعیلی و محمود صالحی کارگران، مردم آگاه ایران!

روز یکشنبه بیست و ششم اردیبهشت ماه سال جاری، طی احضاریه قبلی، عثمان اسماعیلی و محمود صالحی از فعالین جسور جنبش کارگری ایران در شعبه سوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهر سقز به اتهام تبلیغ علیه نظام، برگزاری مراسم روز جهانی کارگر و انتشار عکس و فیلم مربوط به این روز در دنیای مجازی، محاکمه شدند، این فعالین کارگری با برحق دانستن فعالیت های خود، از حقوق اجتماعی طبقه کارگر دفاع کرده و اعلام داشتند هر اقدام طبقه کارگر علیه ظلم هایی که در جامعه بدان ها روا داشته می شود، حق بی چون و چرای ما کارگران است، که در مقابله با آن اعتراض کرده و عکس العمل نشان دهیم. در نهایت بازپرس شعبه مذکور، برای نامبردگان قرار وثیقه چهل میلیون تومانی صادر می کند، اما این فعالین کارگری اعلام کردند که ما نه متهم هستیم و نه مجرم؛ تا با تامین وثیقه آزادمان کنند. لذا قرار وثیقه صادره را قبول نکرده و از این رو ظهر همان روز (یکشنبه) این فعالین را به زندان مرکزی شهر سقز منتقل کردند .

ما امضا کنندگان این بیانیه ضمن محکوم کردن بازداشت عثمان اسماعیلی و محمود صالحی، همصدا با آنها اعلام می داریم، حق خواهی طبقه کارگر جرم نیست و طبقه کارگر حق دارد در مقابل ظلم کارفرما و دولت بعنوان بزرگترین کارفرما که باعث و بانی این وضعیت اسفبار معیشتی کارگران است، که حتی مجال نفس کشیدن را از طبقه کارگر سلب کرده؛ اقدام کند. ما بر این باوریم طبقه کارگر بایستی در سطحی سراسری به سازمان یابی خود اقدام کند. در پایان؛ خواهان آزادی بدون قید و شرط تمامی زندانیان سیاسی و فعالین معلمان، زنان، دانشجویان، بازنشستگان و کارگران دربند بویژه عثمان اسماعیلی و محمود صالحی هستیم.

اسامی امضا کنندگان:

هایا صالحی - مروارید شریف پور - نجیبه صالح زاده - بهار اسماعیلی - هانا توحیدی - آرمان اسماعیلی - سامرند صالحی - سیامند صالحی - کژال اسماعیلی - آرزو اسماعیلی - آمینه صالحی - آزاده اسماعیلی - حسن مرتضوی - مهدی صابری - محمد حبیبی - شهیر بامداد - ثریا نوری - جعفر عظیم زاده - جعفر ابراهیمی - پروین محمدی - شعبان محمدی - کژال کریم نژاد - اسکندر لطفی - صلاح سرخی - اولدوز هاشمی - مسعود فرهیخته - نسرین بهمن پور - شیرین احمدی - هوشیار محمدی - ناهید خداجو - نسرین جوادی - علیرضا ثقفی - هاله صفرزاده - واله زمانی - اقبال شبانی - فردین میرکی - آرزو روحی - ریبوار عبدالهی - فائزه نوری زاد - فواد فتحی - میکائیل صدیقی - عبدالله بلواسی - علی سندنجدی - مسعود شفیعی - تحسین مصطفی - مسعود نیکخواه - حافظ سندنجدی - محمد امین سعیدپور - جبار دوستی - امید کریمی - فردین مظهریانی - ادیب قادری - محمد حسن پوره - نسرین بهمن پور - مجید رشادی - سنور کریم نژاد - سرگل کریم نژاد - آرام محمدی - سارا کریم نژاد - گلاویژ کهنه پوشی - فراست ناصر آبادی - شهلا رحیمی - نسرین یادگار - نسرین مینویی - گلاله

احمدی _ لیلا رحیمی _ سیوان سلیمانی - امیر محمدی - لیلا کهنه
پوشی - سالار مرادی - شهرام کریمی - آرام قادری - صلاح
آزادی - مسعود طالبی - آروین مرادی - هاوار عبدی - افسانه پور
رحیمی - برهان فلاحی - واحد سیده - مسعود حسینی - بهرام
شجاعی - فرزین رستمی - نثار صادقی - رفیق دیوارگر - عرفان
نادری - آرمان محمدی - جلیل رحمانی - فرهاد ابراهیمی - مهرداد
صبوری - فرزانه روحانی - افسانه مارابی - کامران ندیمی -
سیروس ندیمی - پوران رحمانی - حسین قربانی - ثریا قربانی -
الیاس قربانی - گلاویژ قربانی - نسرین پارسی پور - مرتضی
سیدی - زهرا صادقی - فاطمه قربانی - ادریس قربانی - منیره
قربانی - لطف اله قربانی - حریره حسن پور - زهرا قربانی -
آزیتا کریمی - افسانه قربانی - کاوه سلیمانی - انور قربانی - خلیل
رحمانی - عادل فکوری - فرزین احمدی - فاتح مرادی - هیوا
کمانگر - جبار سلیمی - جعفر شادی - محمود صادقی - جواد
افضلی - بهار صادقی - انور محمودی - محسن مارابی - رضا
جباری - هیوا قادری - معصومه رحمانی - نبی قربانی - سکینه
باقری - سپیده باقری - طه گلرخ - بهاران باقری - یدالله باقری -
سیما رادمنش - فواد کیخسروی - بیان کریمی.

<https://t.me/alahiaryparviz38>

در سوئد با فراخوان فوری در همبستگی بین المللی با فعالین سندیکایی در ایران
روبرو می شویم که آمده است:

پلاتفرم سندیکاهاى کارگرى سوئد/ایران،
فدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری و اتحادیه بین المللی مواد
غذایی فراخوان زیر را به اتحادیه های عضو در کشورهای مختلف
ارسال کرده و خواهان واکنش فوری به دستگیری محمود صالحی و
عثمان اسماعیلی شده اند.

رئیس جمهور محترم روحانی
دفتر ریاست جمهوری ایران

ارسال به امیل های:

rouhani@csr.ir, media@ouhani.ir

رئیس جمهور محترم!

ما، پلاتفرم سندیکا‌های کارگری سوئد/ایران، با ارسال این نامه نگرانی عمیق خود را از وضعیت دو مدافع شناخته شده، محمود صالحی و عثمان اسماعیلی که از مدافعین حقوق کارگران ایران میباشند، ابراز می کنیم. این افراد پس از احضار به دفتر دادسرای شهر سقز در ۱۶ ماه مه ۲۰۲۱ دستگیر شدند. بر اساس اطلاعات دریافت شده این افراد بخاطر به خطر انداختن امنیت ملی و انتشار اطلاعات مربوط به بزرگداشت روز اول ماه مه، روزی که بیش از یک قرن توسط کارگران در سراسر جهان جشن گرفته میشود، متهم میباشند. آنها اخیراً به اتهام تبلیغ علیه نظام طبق ماده ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی محکوم شده بودند. از آنجا که آنها بطور اصولی موضوع پرداخت وثیقه را رد کرده اند، اکنون در زندان هستند.

محمود صالحی از نظر سلامت جسمی ضعیف است و نیاز به مراقبت های پزشکی و دارویی دارد زیرا هر دو کلیه خود را در نتیجه بدرفتاری های گذشته که در زندان با او انجام گرفته است، از دست داده است. او در طول سالهای متمادی به عنوان بنیانگذار اتحادیه نانوایان مستقل در استان کردستان ایران، بدلیل دفاع از حقوق بنیادی و برای آزادی تشکل های کارگری، حقوق مندرج در قوانین بین الملل، مورد آزار و اذیت قرار گرفته و بارها بازداشت و زندانی شده است.

دستگیری اخیر و اتهامات وارده از موارد جدی نقض استاندارد اصلی سازمان جهانی کار (آی.ال.او) میباشد.

ما از دولت ایران خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط آقایان صالحی و اسماعیلی هستیم و از دولت شما میخواهیم که به حق آزادی کارگران در تشکیل تشکل های اتحادیه ای خود احترام بگذارید.

۱ ماه جون ۲۰۲۱

با احترام
لیف ایساکسون
منشی بین المللی سازمان همکاری های سندیکاهاى کارگری سوئد
ال.او) بخش روابط بین المللی

بیانیه پنج سندیکای فرانسوی در اعتراض به محکومیت های اخیر
و تشدید فشار به فعالین کارگری در ایران



محمود صالحی و عثمان اسماعیلی به حبس محکوم شدند
رژیم اسلامی با مواجهه با رشد جنبش اعتراضی کارگران در ایران،
بر شدت سرکوب فعالان کارگری و مدافعان آن ها افزوده است.
افزایش دستگیری فعالان کارگری به بهانه های واهی و نیز افزایش
انواع فشارها بر شهروندان حامی آن ها، مبین گام جدیدی در
سرکوب جنبش های اجتماعی رو به رشد است.

اول ماه مه ۲۰۲۱ نمونه بارزی از این امر است. علیرغم بسیج
گسترده نیروهای سرکوب و سازمان ضد کارگری "خانه کارگر"،
کارگران، بیکاران، بازنشستگان برای گرامی داشت این روز در
برخی از شهرها دست به تجمع زدند. این تجمعات با حمله پلیس
مواجه شدند که به دستگیری چندین نفر منجر شد. اقدامات
سرکوبگرانه مربوط به تجمعات اول ماه مه، روزهای بعد نیز ادامه
داشت.

متعاقبا در تاریخ ۱۵ مه، محمود صالحی و عثمان اسماعیلی، دو فعال کارگری سرشناس و هر دو به شدت بیمار، به خاطر برگزاری جشن اول ماه مه در شهر خود، و پخش تصاویر آن در شبکه های اجتماعی به دادگاه احضار می شوند. آن ها با سر باز زدن از پرداخت وثیقه مالی ای که برای آن ها تعیین شده بود، بلافاصله زندانی می شوند.

در تاریخ ۲۷ مه برای آن ها احکام زندان صادر می شود: سه ماه برای محمود صالحی و شش ماه برای عثمان اسماعیلی. این احکام قابل تبدیل شدن به جزای نقدی اند.

علاوه بر این مدافعان کارگران مبارز نیز در تیررس سرکوب قرار دارند. فشار حقوقی بر خانم فرزانه زیلابی، وکیل مدافع کارگران شرکت نیشکر هفت تپه، نمونه بارز آن است. فشار وارده بر وکیل کارگران این مجتمع کشت و صنعت، بخشی از موج جدید فشارهایی است که از زمان خلع ید از مالکین شرکت مزبور بر کارگران آن وارد شده است. مالکانی که در پی خصوصی سازی مجتمع، بر آن چنگ انداختند، شرکت را ورشکسته تر و شرایط کار را برای کارگران سخت تر از پیش کردند. کارگران به مدد اعتصابات مداوم و مبارزات طولانی خود، که از حمایت شهروندان تشنه عدالت و آزادی خواه برخوردار بودند، موفق به خلع ید از صاحب مجتمع شدند. در طی این مبارزه طولانی، که اعتصاب کنندگان را چندین بار به دادگاه ها کشاند، خانم زیلابی وکیل مدافع آن ها به طور خستگی ناپذیری از آن ها دفاع کرد. وکیل مزبور به اتهام مشارکت در تبلیغ علیه رژیم، تجمع به قصد اقدام علیه امنیت ملی، و توهین به رهبر، به دستور مقامات قضایی از ۱۳ مه از حرفه وکالت محروم می شود. این تصمیم خودسرانه علیه خانم زیلابی به شدت مورد اعتراض کارگران هفت تپه، سایر وکلای مدافع پرونده هفت تپه، و ۳۳۶ وکیل دادگستری قرار می گیرد و این وکلا در بیانیه با اعتراض به این که حکم فوق استقلال نهاد وکالت را خدشه دار کرده، خواستار لغو فوری آن می شوند.

ما سندیکاها:

-خواهان آزادی بدون قید و شرط و فوری محمود صالحی و عثمان اسماعیلی و هم چنین لغو همه محکومیت های آن ها هستیم؛

- اعمال سرکوبگراییانه و اذیت و آزارها علیه خانم فرزانه زیلابی، وکیل مدافع کارگران و کارکنان نیشکر هفت تپه را محکوم می‌کنیم و خواهان لغو فوری ممنوعیت شغلی وی هستیم؛

- خواهان لغو همه محکومیت‌های غیرعادلانه و خلاف آزادی‌های و حقوق بنیادی هستیم. هم چنین خواهان آزادی بدون قید و شرط و فوری همه سندیکالیست‌ها و فعالین مدافع حقوق کارگران زندانی شده به خاطر فعالیت‌های سندیکایی‌اشان هستیم؛

- از رژیم ایران می‌خواهیم که به پیمان‌های بین‌المللی که دولت ایران امضا کرده، از جمله حق ایجاد تشکل‌های مستقل، حق برگزاری تجمعات، حق اعتصاب، و حق قراردادهای جمعی، احترام بگذارد.

کنفدراسیون فرانسوی دموکراتیک کار (س اف د ت)
کنفدراسیون عمومی کار (س ژ ت)
فدراسیون سندیکائی متحد (اف اس او - فرهنگیان)
اتحادیه سندیکائی برای همبستگی (سولیدر)
اتحادیه ملی سندیکاهای مستقل (اونسا)
پاریس ۴ ژوئن ۲۰۲۱

این دو فعال کارگری را به «جرم» گرامی داشت اول ماه مه، روز خودشان و جمع شدن‌شان در پارکی و انتشار چند عکس، ابتداء احضار و بازجویی کردند، بعد برای اینکه بازداشتشان نکنند، وثیقه‌ی ۴۰ میلیون تومانی را به آن‌ها تحمیل کردند که از پرداخت آن سرباز زدند و به همین دلیل این دو را با دستبند روانه‌ی زندان کردند و علی‌رغم بیماری‌اشان تا امروز که حکم ناعادلانه‌ی محکومیت‌اشان را صادر کردند، در زندان نگه داشتند؛ این عمل دستگاه قضائی جمهوری اسلامی باجگیری علنی است. حکومت دزدان و اوباش غارتگر جمهوری اسلامی دشمن طبقه‌ی کارگر و زحمتکش‌شان است و با این عمل دشمنی و کینه‌ی خود را به روشنی عیان کرده است.

روزشمار کارگری هفته؛ در کنار بیشمارانی حکم احضار، بازجویی‌های بی‌معنی - جرم تراشی و تعیین جزای نقدی و احکام زندان را برای این دوچهره‌ی

نام آشنای جنبش کارگری کردستان قویاً محکوم می‌کنیم و خواستار پایان بخشیدن
به چنین احکامی هستیم!

**روز شمار کارگری هفته ، شماره ۱۰ را از سایت
روزشمار کارگری ، لینک زیر می توانید دنبال کنید!**

<http://karegari.com/maghalat/2021/06/08/Roozshomar%20kargari%2010%20AmiR.pdf>